ras dictas. illud est decreti magis ibi  
ponitur rōne t̄pis q̄grui obseruadi co-  
mestīde ieiunij q̄dragesimalis. q̄ rōne  
officij. Et de nona dicenda an p̄adūz  
ieiunij ecclie extra q̄dragesimalia mul-  
tum minus q̄ nihil super hoc inuenitur  
determinatum.

19 C Quid si in dachio p̄fici ecclie po-  
chiali. q̄ offīm se queretur. R. s̄i hō. ser-  
uabit p̄suetudinē. ecclie ad quā transit.

20 C Quid si q̄s omissa una hora. dicat  
sequentē. n̄deo sm. v̄b. sufficit q̄ cau-  
te suppleat illud tm̄ q̄d omis̄t̄ ē agat  
penitentis de negligentia p̄nia quoq;  
de omissis horis est arbitrio: sicut et  
alte. de pe. et re. deus q̄nt.

21 C Ut̄ c̄licus excōicat̄ teneat̄ dicere  
horas. R. si. est excōicat̄ minori nō est  
dubium. si v̄o est excōicat̄ maiorit̄ dlc b̄z  
hosti. et alios q̄ tenet̄ q̄dēz dicere. sed  
nō in ecclia vel cū alio aut q̄si i officio  
suor̄z solus et q̄si p̄ modis oronis. t. vt  
nō dicat. dñs vobiscum.

22 C An aut̄ degradati teneantur ad of-  
ficiū. dic q̄ sic vide de hoc. S. degra-  
datiō. h. viii.

23 C Clerici et religiosi q̄morates cū car-  
dinalib̄: aut cū q̄buscūq; p̄ficiib̄us  
grāz et cōionez sedis aplice h̄ntib̄: vt  
in cle. dignū. eo. ti. p̄nt se cooptare illis  
diuis officijs. nec ad alia tenent̄.

**T** Eiunium. Quid sit eiunium. R. sm  
Bos. et panor. sup Rca. extra eo. q̄ te-  
iunium de quo hic est abstinentia a cibis  
secundū ordinationē seu cōsuetudinez ee-  
clesie. et eiunium dicitur a quodam in-  
testino. sic vocato. q̄ vi plurū est va-  
cuum et exinanitum.

1 C Utrū eiunū cadat sub p̄cepto. R.  
sm Tho. fa he. q. cxlvij. q̄ eiunū in  
quātū p̄met ad necessitatem coertiōs  
peccati. vel satiſfactiōis in penitentia  
Vel ad eleuationem mētis ad sp̄uālia  
sic in cōl cadit sub p̄cepto legis nature  
determinatio t̄pis et mōi eiunādī cadit  
sub p̄cepto iuris positum: q̄ ab ecclia  
sic est statutū. nec tm̄ q̄ trasgressiōs  
peccat mortali: s̄i tm̄ q̄ trasgressiō ex  
tempri vel sic q̄ ipediat finis quē itē

dit legislator. s̄i quis ex cā r̄tabili frangit  
ieiunū n̄ peccat mortali: nec ē trās-  
gressor p̄cepti. S. aūt. xxv. d. i. h. alias  
ea deīmū. dicit q̄ trasgressiōs eiunū  
solēne obligat ad mortale. Pa. at vbi.  
S. dicit q̄. d. s̄i Lar. dicit hoc p̄cedere  
q̄n̄ eiunū omittit ex p̄ceptu vel inobe-  
diētia: vt q̄ nō vult se subiaceat p̄cepto  
superioris. Sec̄ si sine p̄ceptu. q̄ tūc trās-  
gressio solū obligat ad veniale. Et di-  
cit hoc tenere archt. ibi soluz̄ resert op̄  
mōnez. Jo. de san. et trāsfit. s̄i alr̄ dicit in  
c. v̄tina. lxxvi. d. ibi enī dicit q̄. Si ex  
alīq; cā q̄s trāsgredit̄ eiunū n̄ peccat  
mortali. q̄d p̄t̄ itēlīḡt̄ q̄n̄ fore eēt  
debilis nec curat ire ad sup̄iorez p̄ licē  
ria. Sec̄ sentit q̄n̄ nulla s̄hest licita cā  
S̄i p̄ p̄ia op̄ione facit notabile dicitū  
collec. i. c. i. de p̄sti. v̄bi dicit q̄ trāsgres-  
sio canonis obligat ad mortale q̄n̄ fit  
ex p̄ceptu seu iobedientia. et p̄ceptu p̄pe  
est q̄n̄ ex sola voluntate nō vult se subi-  
cere statuto superioris et iste p̄ceptus cla-  
re appere nō p̄t̄ nisi q̄ mōtionez b̄z eu  
S̄i s̄iḡs trāsgredit̄ ex p̄cupiscentia tra-  
vel negligentia: tūc obligat ad veniale.  
q̄d dicit̄ p̄ia s̄idē v̄f notabile. et hoc  
dicitū Pa. putat v̄p. v̄bi superior aliqd  
initigeret q̄ v̄bū cōe. puta p̄ v̄buz sta-  
tutū: vel ordiam̄ vel s̄ile. Secus v̄b  
p̄cederet p̄ v̄ba p̄ceptuū seu ep̄polē-  
tia. nā trāsgressio p̄ce p̄ti sup̄ioris obli-  
gat ad mortale. I. fiat sine p̄ceptu. xliij.  
q. i. qd̄ p̄cipit. et in. c. ii. de. ma. et obe. et  
fuit. c. illb̄ iudicū b̄ti Tho. q̄ v̄bi statutū  
sit p̄ v̄ba cōta trāsgressio nō est ad  
mortale. q̄d itēlīḡt̄ q̄n̄ fit sine p̄ceptu.  
nam. sicut nō ois trāsḡessio legis obli-  
gat ad tp̄alez morez ita nec eternam  
q̄ puenit ex p̄co mortali et lō p̄deran-  
da sit v̄ba statuti seu canonis. qd̄ in-  
dicat̄ eiunū. an sit v̄ba p̄ceptuū seu  
ep̄polētia seu cōta. et p̄dicta notabis. q̄z  
mā ē p̄grina. q̄n̄ sit trāsgressio statutū  
vt regle obligat ad mortale. vide Pa.  
i. c. nā p̄cupiscentia b̄ p̄sti. et i. c. de. q̄ de  
vi. et ho. cle. et in toto iure canonico nō  
est tex. qui ad hoc faciat vt faciat cle. est  
iii. de verbo. signi.